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Malý oznamovatel lit DDKA3VA ♦

Za oznámkv v této rubrice uveřeinS

o zubech
Jest veliký rozdíl mezi zubními lékaři

Jedeni koná dobrou práci a drhhý Spat-

nou Někteří ohlašují dobrou práci tuk

lacino žo jí ani za tu cenu dělat nemo-

hou a žádný dobrý materiál uemohou

použít Vyplňuji zuby zlatem h stříberm

a má práče nevypadá ze zubil za krátký
řas nýbrž jest stálá Dávám zlatí korun

Vánoce se blíží!
Ncncchlc si ujiti příležitost nakoupili zboží za tak levných

cen Porovnejte naše ceny s jinými a pak se přesvědčíte že uše-

tříte od 10 do 'JO procent na každém kousku zboží u nás koupeném

— Stálý školní' fond ntútii na- -nč čítárno za každó slovo joden cent za

každó uveřejněni Zároveň oznámkou Ucho obnaSel při uzávěrce knih
I i itm n á i i I

musí býti zaslán 1 obnos pouiUitý O- - :fu istopjulu ioijt-ti- t ud- -

znárak menších než za 25 centů za jmi- -

t)lto i„Vi Htováti jest V okrcH-n- o

uvefejníní ncphjímámo Ozuanuva- -

nich titulních bonlccliky a zasazuji nove zuny Kurc vypmj
jako vlastní 'a práci ručím a erny Jsou L

Q h ffl y 01EIlAmťll gvé
u

i velkost rlRln neb w altliiim aii nn
17 kamenu zlatem vyplfiovan'1 l

rj
šroubové pouzdro patentní yllilUIairn I uvciiti vždv ttdrcsHU na niž so pí ililáiíky — Pro núilohu whiskev liohá- -

lekli 8e krávy a hnali ho v divo-

kém úprku v před cestou nece-

stou Kiminský marné vynaložil
VTŠkeré své isíly aby potah zadr-

žel V tom přen nějaký pahrbek
vftz se překotil a Kiminský do-

stal so pod něj I5yl poraněn do-

sti značné na hlavě a proto když

přiblížil se k sousedově farmě byl

vyzván aby zůstal ule raněný od-

mítl O něco později nalezen byl
na prérii v zbědovaném stavu

Byl dopraven domů a zdt? vzdor

vší 'domácí pomoci po několika

chvílích skonal

— Veliké vzrušení vyvolal v

(íratid Island útěk ětyř vězňů z

tamějšího okresního vězení Byli
to většinou větší provinilci a 7 té

příéiny pátrání po uprchlících je

Urv U OUUrvur i mají !íti jtsžto nám nezbývá času k vo -

M" ' v lechto (Inccli v Dccatiiroznamovatelidni kormpondunee mezičeský zubni lókaf

oni Vun budova Omaha Neb

]H velkost Klgln neb Wiiltham
15 kamenfl zlatem vyplňovaiiť5
šrouboví pouzdro patentní

PS velkost Klgin neb Waltham
s niklovým (iniizdrem patentním

a přihlašovateli

$450Beverovýcbodnl roh 10 u ťarnam ul

10 velkost Fljr In neb Walt haní
fhip flH

zlatem vyiilňovan1 ló kauielin I In
sdvoiilýiii pláhtíkem U)lu luDr J W Koutsky

HLEDÁM STÁLÉ MÍSTO na farm

S puriiiáinktiu prwí jneui tiobn1 ubcn
iiicii IíinIuiví nabídky niirruujto na 1'

krok Západu zp'je-- '

FOTOGRAFICKÁ DÍLNA trn prod

hiihiui líaii a mck iMirreim a

rozčilil kc do - míry že

Iiallii udeřil {irudee do hlavy
Hall Kjmdl h chodníku nsi 4 stopy
vyMikelio přímo na lilii v a klesl

okamžilě mrtev

— ňchliletá dceriiíka manželů

V Dole-ovýe- v Ueiitriec hrála ní

ii ohm" a přihlížila ne k némii luk

Ml
10 velkoHt KIkíii neb Wailhiifii zlatem

vyplňovaná 10 roku zaručené

pouzdro s dvojitým pláštíkem
Pravé lutř Hi) karátové dáiunké

hodinky Klglu neb Wiililniii

$900

$1650
v ryze řťskřm niřstň kde j( zajiňtno

ČESKY LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha

Úřadnl nedínyi Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do 6 bod odp

Od 7 do 8 bod veňcr

Telefon v úřaovn& a flbydJÍ 142

ďtti prin'f totiž dobra biiiouctuit —

stroj1'rodá se vrlitu lacino za pluuiioti stí

hovánl se na domovinu Jllustc ne ti K

20 tř hlíkn ( šnleěky jí chytily D'v- -Lád Clarkson Neb

s éátko strhlo křik na který pfNA PEODEJ obchod žolczůřtiký a

řiirtnifnkíin nářadím v lední z nejvet Kpéchnl soused ii onen uhuHil hDr J F Kálal
řfskÝ lékař a ranboiiČ íluh éfnkícli imiol V Nebrunep Dobrá

tečky shořely skoro docela ale

Úřadovna t Karbach btockn Cíalo po- - pro fha I'o pfípudé pro

měním obchod tento za malou farmu

usilovné Jejich útěk opojen byl
se značnými ohlíz-m- i a provedení
jeho ukazuje na jejich zvláštní

odvahu Byli brzy pohřešeni a

k stíhání jich použito bylo slídí-

cích psu Mezi uprchlíky nalézá

se Kiinitné proslulý zlosyn Tom

Haley který tentokráte držún byl
ve spojení h velkou krádeží na

poštovním úřadě v ('allaway Dal-

ším je John Doe alias Wilson

který odsouzen byl na rok do káz

koja 803 — Tel itwl

Úřadnl aoditiy: Odl(loKao3i5
Ahvi{ 2bos oocsmto 8t

1'iífrt na Karrl líoimek Dii Uín Neb

) 2

popáleniny děvčátka nejsou pn-Ii- h

váué

— Nu sehfizi rady regentu Hiát-n- í

univerHÍty kt'rá odbývala kc v

ZUlř Ull kitnit illiiimilitv' flO Cft i t&(
vjklielHiM' tjiHtluky lucrikel 0 9U

DkuiKkr xlittiou vyilDmw4 ftT V

lliikrWj!tii OllDU VVSB
(ilářiikoiu inmiin l ij

Olamantevé prsteny od

řtl% $4 vje"" Velki? vybír pravých
zlatých řetízků medallonĎ brazolct
náušnic též éroubkovýcb s diamanty
ITnvS Wrn Hnaum utlilrnu plij'rnvii BS km

6 IMxO viiluí k He) Jimi tQ ((ei ilfto e P" wu
HtlibrM fldlKky od 300 výi
Kátf ifiííy od II9

Rytí zdarma na vemf co u nás koupíte

A ČECHA
ítiký hodinář i zuitaík

1248 So 13ta St Omaha Neb

Úřední bodiay: rtior Té Haraey 1719
NAEÍDNUTl K ZNÁMOSTI Svobod

Onsha
úúrý minulého týdne zvolen byl

ferVi Jř IP !
ný muž příAinlívý farmář rád by si

ucjiiil znánuMt se spořádanou dívkou od

D do 2" rokfl Podobenka s vymřní
- f t !t Ia

)r Siimuel Avery hlavni prole-
-

sor chemiekěho oddělení výkon
a zi mlčeli vosi se ruii jujnn n

Ulijte pod značkou "ťarinéř" do rJ ným kancléřem university státu

Nehraskii Avery nahradí dosa

Dr Geo F Šimánek

český lékař a ranhojifi

T ílale 1262 Jižní 13 d !

Úřadnl bsdlny: Oi 2 do 4ř30 edpJ

od 6:30 do 7:30 vefcr — TL 8T09

Bos Tel Deugla WG4

t I -- M- -

ruce rosiedn) uvil tvíarií a va-mo- y

měli odpykali za menší

krádeže Na dopadení Haley-- c

vypsána byla odměna $"00

— Zřízenci tajné služby pracují

KBEJOOVSKÝ ZÁVOD dobře zaří vadního kancléře K Benjamina
Andrewse jehož resinnce vejde
v platnost

1 ledna 1!K)0
zený prodá se za velmi výhodných
milmíliek Obchod nalézá se v okre

—- Mudame Nnzimová prosla
ním t v dobr krajini silní (''echy

obydlené Možno vykoupili buď pouze

obchod s dílnou aneb v l s budovou

Dotazy a bližSi podrobnontí adrcHiijte

vena ruska herečku která v mi
nyní v okolí indiánských reserva-

cí a bedlivě střeží hostinské by

neprodávali opojných nápoj A In-

diánům V minulých dnech uči
nulých dnech vystupovala na m'

na: Pokrok Západu IÍUÓ blinám pi„ Za poloviční ceny!
Koopilí jsme za

37 tisíc dollaru

šperku hodinek

a zlatnického

kterých jevištích v Ncbruwc utr-pěl- a

bolestné nikoliv však vážnéOinsha Sb m
něno bylo několik udání na ho

bd AKROVÁ FABMA NA PEODEJ
poranění v Lincoln liéluTii před-

stavení "A Dolls House" NnziH mil od riutťtmouth v íuk Neb
stinské v okolí 1'cndcr Baneroft

a Kmerson na základě zákona Slo

cumbova který pru ví: " Každá o- -

ztoží z velkoobchodu východmlio který udéla! úpadek a toto
zboží budeme prodávat! pouze po 30 dnů za báječné levné cenyit Pi míle od elevatoru a 4'i mile 01

Cedar Vr-f- V 7'1 akry vzdlnny
mová upadla a poranila se na ru-

ce roninění nebude míli žád
í ie dubový les a plíst r Poze- -

m-- í vvííl a orniee ie íerná Jeat tam ných vážnějších následku
soba tak licensovariá která by

prodala opojně Hk'ry kterémuko-

liv Indiánu cl r yslné osobě -

(ranútové zboží

bté hodinkyna ní malý dfim a koník rib a Šanda pro

Zajímavý výrok učinila po

Dr J P Peehal
Český lékař a ranhojič
—

Téi věnuje zvláital pozsrnost ndu-U-

oíním a přiapfwwkajs brejle

Úřadovna a obydli 1317 Wllllara St
Telcphon Dotig 371'!)

ĎrTTdw Chaloupka
Český lékař a MfihoJlc

OMAZE

Úřadovna: 24 a M ul Tol 773 Úřad

ni bodiny: Od 10:30 do 12 od 2"rto 5

Doma veíer od 6 hodin M"
Dbydli: 275 Jižni 22 nl — Tel 361

Veškeré nemoce nervu

vyléčí bez lčkŮ jíž po deset l't zde
' chvatné znániý

pp yi e dohoHUe
603 Jíew Brandels Block

Navštivte jej nebo biu dopíjíte

9
vozy Ve studni nalézá se vzjy nosu

rota v Kearncy v zalezitodi Ijillyvody Parma zrentovíina jest io i diotu u nebo pijáku ze zvyku má

být pokutována a sice +) za kaž- -

března IW 'cna jest $ akr i w- -

A J'oltrové která žalovala tam
linv kotové a ostatní se počká na lý přestupek" Zřízencům fajne

r„li ofůiií Za hotové 5 procent
ní hostince a žádala o podporu

pro sel- - a své dítky 1'orota roz

Za

polo-

viční

ceny
!

Za

polo-

viční

ceny:

služby činí to patrné radost když
někoho při překročení zákona to

Zlaté náiiitiiiiťc

Simbiií prwtcny
Dlamanly i jiné
dra]ikamy

Zlaté Jťlilieo a náramky
Stříbrné vidličky a nože

DcStníky u zlatým

srážky Majitel teto farmy sám víe

cintí Dá abstrakt a deed Dllžfii po-

drobnosti 4délí John Kop'"' 1'latts
hodla v j'jí prospěch a usoudila

jí obnos )f"J5' 0 ku podpoře dětí hoto do jisté míry nespravedlivé-
ho dopadnout! mohou neboťrnoutli Neb P O Box 'r Dlužno podotknout) že iiiariz I

je

jak mnohde dokázáno bylo —~ sa
jí byl notorickým pijanem a rot- -

KEAJANÉt rhcetelí koupili porn-
-

-- ii fitinti Si ' Dáváme velkou sráž terová z té příčiny obdržela od
kováním prsteny

mí jsou toho příčinou že některé-

mu Indiánu nedopatřením se ko-

řalka prodá
něho rozvod 4 t

ku 'oa pomníky Jxm jediným pomni

kářským závodem v Halině okresu kte-uiii- í

tiinnlkv tjfímo z lomu My V poslední době vyskytují se

prodáme Vám pomníky levněji nežli oni — í laskavostí p J K Bednářečasto obžaloby hostinských že pro- -

iívuii opojné nápoje Indiánůmagenti kteří doitávaji pomuisy z

mnhy neb z Líneoln co jest dobrá jed
Ktht co notřřbujft v Nedávno bylo přelíčení s několika

a vůbec yékěté zboží které naleznete v klenotnickém krámě

první třídy Máme dva obchody Jeden proti poětě na 16

ulicí a druhý proti Brandetaově nové budově 17x4

jfred Brodcgaard & Co
115 Nortn!16th Street 109 North lth" Streeti

OMAHA NEB j

oboru tom přihlaste se H úctou J W hostinskými z Frcmont kteří ob-

žalováni byli špehounem který
sárrt rudochy k přestoupení záko

Bayer Crete Neb „ '

Dr G Rosevater
- ČESKÝ LÉKAŘ A EANH0J7Ď

úřadovna:' 222 "Bee Building"
Úřádnl hodiny: Od 11—12 dop} od

2—5' od 5:30—6 odp — V neděli

od 10—12 dopoL

Telepbonrs — Bell — D 1217 B14ec
D 694 Ořřlco

Independent — A 1317 Iťsiidenee
A 1514 Offie

Obydlí — 2417 Jonei Btr

NA PEODEJ laciné nebrasské pozem
na-- ' sváděl V minulých dnech

byli vinnými z prodávání

studujícího na universitě v Lin-

coln Neb dostalo se nám časopi-

su "The Lincoln Daily Star" v

němž dočítáme se o povšimnuli
hodné zdatností našich studují-
cích zejména pokud týče se umě-

ní řečnického Mezi čtyřmi vybra-

nými řečníky z university státu

Nebraska kteří dne 11 prosince

utkali ne v zápase h debatéry z

university státu V isconsiu v Ma-diso- n

Wis byl na prvém místě

krajan náš p J T Votava stu

ky 300 akru V Cheyenne osresu v

dobré aiáíU pozemky Jen

HW) za akr Dližáí sdčjíváni Jlícks

219 Uosrd of Trade Ornaha Neb 13tř lihovin rudocbúri) a odsouzeni

každý k pokutě iJíVMH) a útratám
"FARMY NA PEODEJ! 53 "Mříže- -

v c miss1

Zajímavou je zdráva ktrá v F V WKLIMAN
Jďolavač veplovélio dobytkaJÍ71 n irnilři noblíŽe' Wťlfton

{jpiilsvaČ hovězího dobytkadnech vydaná bylaWahoo Touhy Valparaiso Agnew numiiveiiDr F H Kučera Irem Vonnem vrchním správ- -rre — Farma 100 auro - mne ou

místa cena 57C0 za akr — Farma cm Asylu v Norfolk Dne )
CeskT lÉtař imW dující práv z Kd holin Pan 110 nkrfl V mí e (Hl mfísta ' cena uu -

t itiitiiidii n:iliiil(i w' ln ine cri- -

i akr - Farma 120 akru l'3 mne oa — i - "
mužů 128

K Bednář nalézal se opětné meziza
z nich 1Ó1 hvlo a

ísta 7000 za akr — í arma 80 akrQ IIVE VEEDIQRE NEB
čtyřmi debatéry z nebraské uni

ťibtnl ( i' Čí ui' n 'i ťl tu ik!

Bliss & Vellman komissionáři v dobytku

Máme 20tl letoii zkuH-noiix- t v olichodu tomto Za správnokt ruč íiiip Na-í- h

rada budu vždy dána v wSJmu OHllotcIo dobytka a nikdy v zájmu Ja
tek PohlonžíiiiB každému spravedlivá a ručíme že krajané obdrží neJvyHŠÍ
cenu tržní týž den panující dle Jakosti dobytka Zvlúřtiií jiozoruoiit věnuje
rno dotazíim krajaníi i ílř

l 1 Wfllmaii Jest (ich a proto obrafte se na něho plnou díUčrou

BLISS & WELLMAN
Hoom 254 Kew Exchange llhl({ ťnloo SUx-- Vards So Omaha ebr

míle od mÍBta cena $250 za aitr
V kaidé době a do okolí jeda na ta- -

versity kteří utkali se v řečni
i Awntť - -- "f

39d
1

Tíž máme na prodej níkolik domů ve
ZJI (oupri( JjV!o 14 zemí a sice:

lil' amtinn (illcIlOíl 11 ob- - I '
i

volání ckém a (1 úvodním zápase h deba- -
Fannerský telefon v úřadovně

Jest botov poílooíiti krajannml térv university státu Illinoisehodni budovou který se prodá lacino
Vrani 1

jest to dobrá příležitost pro Čecha M '" '

Takové zprávy jsou radostné
by i přál koupili farmu máže se nal'Ómecko :5'l Irsko 5 Italk-- 2

a potěšitelné — v tomto případě
tím radostnější že oba výše uve

á obrátit s důvěrou anio nam ~ rSvťdsky hvyeary
I Ostatní byli Amerikáni

dení krajané jsou upřímní a uvě
li jsme unikni w

zat aneb zaslat seznam ostatních fa- -

I' wn rt — Z řírand Island v jednom tý- - Pícjetc 11 si tirod-it- l Vás dobytvk Jak vepřový skopový neb hovřzl znlomělí našinci hrdí na svůj půrem řr llasei c jo
County Weston Nebr 1M Ulnii ozijámeny byly dva případy 2iuou ufutu n m i imiij yanit-n- ' jt-- j nit urinu

f pi av BnRiMQrm 9 nn Mima obchodníci
vod Cím více budeme nnti tako-

vých zdatných našinců tím vět- -éAnrwf a túl'hn víiélku nHtiircciií vilikem 1'íed týdnem

F M Sooblík

český právník

a obhájce
l

VKÍtKJXÁ 1'llAXE

Security Block - TYNDALL S D

$aUO VLiiXIX- - rv „ -

zaručeného energickým jednatelům kte- - Zitlí t lv 2'_'letý holi: K IJ Uí- -

i: Atfi: iinhiirlritfnnA A
si úcty získáme si před ostatním

světem a tím snadněji dopracujekev a v lěchlo dnech opětné II í ULMI) IIUUU1UUI1 Ul UUi) íaliHta ta nilí
4i Úřadovny Jejl h so uucházi:

5 V ROUTH OMAZFbrazy rámce tiky % pod Žádná ztrá- -

áni konkurence 1 Z Kilberman liruechman starý osadník uved' im- - se ku svým cílům

l"k riého města Hrueehman vracel se
HO líamsey Ht St Paul Minn % ť!II(A) DKNVKH KANSAS CIT V HHHJX CITV

ku svému domovu pře křižovat POZOR 1

Chcete li objednávat likéry jaku h v téže chvíli přihnal se vlak
so sr Josirn so s r iaul kast iutiyalo

l'úte si do kterékoliv % těchto úřadoven o tržní ecuý a t eimlk
'áiu bude yaolúii ubratcin poity zdarma :iťp'2

0&Stei&t8te&tefemsfttei o
kéhokoliv druhu zašlete objednáv-

ku na českou firmu která Vám

spolehlivě a správně objednávku

vyřídí Adresujte:

l"tř Schneider & Klein

1232 již 13 ul Omaha Neb

UČTE SE ANGLICKY i

ANGLICKA BEČ jo kaidímu v léto

fenii nejvýé prospt-stuo- Neumíte li je-it-

dobře ant{lieky zacnéto e hned

Nejsnáze a nejdříve wuičíte

nilitvii Aisli psátí ns'li
Bamoúka českomltckého" novýcii

ti an({lirkíeh úloh výteíní mttholy
( lce ine Hb st sami přesvědčili n

poemo Vám nřkolik úloh ukiky
1'iíte nim d's a adfu píito: "f%

mouk fesko anglický" 712 W 18tb St

Dept PUn Station Chicago IUv

t

I'nioři 1'acifie dráhy kt rý jej za-

sáhl a okamžitě usmrtil Trav!

se že Uruechmaiiovi dána byla
VtffctrwliM ' lí M'VČllVl jí !'- -

Z"n:o-t- i Zate-liáv- zde? uiuh
ku a bratru v lowČ oslituí píibii- -

list o je V Nřmecklt

— povšimnuti hodný duha o

trovsl é lásky podil v úterý mnu-b'i- (

tydjte llioman K v

Ytk V i!"oič který s

iis!cdke!:t V IUeliH íalll- -

i -

C H Kubát
právník a vifijny notář

V AkjSí mt%uk Iuuij Sptlvw'lV J

záHtUpCC U Vti li
403Barkr Illock 15 a Farnam
Tel Dougtss fc7 Omahs Neb

LOUÍS J PlflTTÍ
rádci právník a vifijnjf retář

507510 Brown Block

'ihovjt h! r'li 1 a hxtigl is ul

(jmaiia n-:-

'

Závod fezElcký a uzenářský

vlastni

lrtiiiK' 1 S4'iniii
1321 Williaia Str

p s kr"sHiciu posiii poir
I ! t V í i rychle uiituil c

kdv in-hti- i cUitni pr!4-
TlIKluNY: ii

in' ttťlioValt ni api--ll

v i !llf !'
lt nl lt liiltz

'!(! Doui n ' ( tii4 i D j t

II lljcduejU' i
jt-- jt 11 r
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